
Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 às 15:50, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5439000: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

109-23 - PROGRAMA CISAMAVI

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

3FCBEB6EDE63DF4E5C3B8A31F93DBF649E293CB8

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5439000

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5439000


Página: 1 / 2

ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA Nr.:   109/2023

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400    Processo Adm.: 109/2023
Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

   Data do Processo: 18/12/2023CEP: 88440-000 - Imbuia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 109/2023
b) Nr. Licitação: 109/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação

18/12/2023
e) Objeto da Licitação: Constitui objeto do presente processo a EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AOS 

OBJETIVOS EXPRESSOS NO CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO, ATRAVÉS 
DAS GERÊNCIAS EXECUTIVAS (ADMINISTRATIVA, DE CONTRATAÇÕES E DE 
ASSUNTOS JURÍDICOS) INSTITUÍDAS E REGULAMENTADAS PELO ESTATUTO 
DO CISAMAVI E PELA RESOLUÇÃO Nº 03, DE 17/03/2022 E DAS GERÊNCIAS 
TEMÁTICAS, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES PROGRAMÁTICAS E DE 
GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS NO ÂMBITO DO 
CONSÓRCIO.

Participante: CIS-AMAVI - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO  DE  AÇÕES  RELATIVAS  AOS  OBJETIVOS  EXPRESSOS  NO

CONTRATO  DE  CONSÓRCIO  PÚBLICO,  ATRAVÉS  DAS  GERÊNCIAS
EXECUTIVAS  (ADMINISTRATIVA,  DE  CONTRATAÇÕES  E  DE  ASSUNTOS
JURÍDICOS)  INSTITUÍDAS  E  REGULAMENTADAS  PELO  ESTATUTO  DO
CISAMAVI E PELA RESOLUÇÃO Nº 03, DE 17/03/2022 E DAS GERÊNCIAS
TEMÁTICAS, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES PROGRAMÁTICAS
E DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS NO ÂMBITO
DO  CONSÓRCIO,  SENDO:
-  Gerência  Temática  de  Saúde  instituída  e  regulamentada  pela
Resolução  nº  06,  de  17/03/2022.
- Gerência Temática de Agricultura, Pecuária e Abastecimento instituída
e  regulamentada  pela  Resolução  nº  04,  de  17/03/2022.
- Gerência Temática de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda
instituída e regulamentada pela Resolução nº 07, de 17/03/2022, à qual
se  encontram  vinculados  os  seguintes  objetos:
SUBITEM A: gestão e manutenção do Aeroporto Regional do Alto Vale
do  Itajaí,  na  forma  da  Resolução  CISAMAVI  nº  08,  de  17/03/2022  e
mediante convênio a ser formalizado entre o CISAMAVI e os Municípios
de  Rio  do  Sul  e  Lontras,  responsáveis  pela  gestão  do  aeroporto;
SUBITEM B: manutenção de escavadeira hidráulica recebida do Estado
de Santa Catarina através do Termo de Cessão de uso bem móvel TCU
nº 0112022 – Proc. SIE 20195/2022, através do qual o Estado cede ao
CISAMAVI  equipamento  com as  seguintes  especificações:  Prefixo  EH-
0011;  Marca/modelo:  XCMG/XE215BR;  Placa:  RXW-6F93;  CHASSI
XUG02152ANPA01117;  Patrimônio:  7962,  SIE  –  Secretaria  de
Infraestrutura  do  Estado;
-  Gerências  Executivas,  compreendendo  a  Administrativa,  a  de
Contratações e a de Assuntos Jurídicos instituída e regulamentada pela
Resolução nº 03/2022, de 17/03/2023. - EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS
AOS OBJETIVOS EXPRESSOS NO CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO,

1,000 SERV 0,10 0,10

Página: 2 / 2



PELA RESOLUÇÃO Nº 03, DE 17/03/2022 E DAS GERÊNCIAS TEMÁTICAS,
VISANDO  A  IMPLEMENTAÇÃO  DE  AÇÕES  PROGRAMÁTICAS  E  DE
GERENCIAMENTO  DE  SERVIÇOS  COMPARTILHADOS  NO  ÂMBITO  DO
CONSÓRCIO,  SENDO:
-  Gerência  Temática  de  Saúde  instituída  e  regulamentada  pela
Resolução  nº  06,  de  17/03/2022.
- Gerência Temática de Agricultura, Pecuária e Abastecimento instituída
e  regulamentada  pela  Resolução  nº  04,  de  17/03/2022.
- Gerência Temática de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda
instituída e regulamentada pela Resolução nº 07, de 17/03/2022, à qual
se  encontram  vinculados  os  seguintes  objetos:
SUBITEM A: gestão e manutenção do Aeroporto Regional do Alto Vale
do  Itajaí,  na  forma  da  Resolução  CISAMAVI  nº  08,  de  17/03/2022  e
mediante convênio a ser formalizado entre o CISAMAVI e os Municípios
de  Rio  do  Sul  e  Lontras,  responsáveis  pela  gestão  do  aeroporto;
SUBITEM B: manutenção de escavadeira hidráulica recebida do Estado
de Santa Catarina através do Termo de Cessão de uso bem móvel TCU
nº 0112022 – Proc. SIE 20195/2022, através do qual o Estado cede ao
CISAMAVI  equipamento  com as  seguintes  especificações:  Prefixo  EH-
0011;  Marca/modelo:  XCMG/XE215BR;  Placa:  RXW-6F93;  CHASSI
XUG02152ANPA01117;  Patrimônio:  7962,  SIE  –  Secretaria  de
Infraestrutura  do  Estado;
-  Gerências  Executivas,  compreendendo  a  Administrativa,  a  de
Marca: CISAMAVI

Total do Participante: 0,10

Total Geral: 0,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 0,05

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11.001.10.301.0025.2012.3.3.90.00.00 R$ 0,05

Imbuia, 18/12/2023

DENY SCHEIDT Assinatura do Responsável
Prefeito Municipal


		2023-12-18T15:50:05-0300




